
平成 24年７月吉日 

 

 

大宮整形外科医会々長 

 

 森  安 弘 

 
  

平成 24 年度大宮整形外科医会学術講演会のご案内 
 

 盛夏の候、ますますご健勝のことと拝察いたします。 

 私たち市井の開業医は長年にわたり、慢性疼痛疾患に対し、保存療法を担ってまいりました。近年の診療報

酬改定の度に、その部分が、介護保険のほうに向かっていくと感じているところであります。医療機関でのリ

ハと介護保険でのリハの違いや、施設基準、制度などについて、教えていただきたいと思っておりました。 

 この度これらの問題に詳しい、JCOA副理事長の三宅信昌先生をお招きし、慢性疼痛治療の内容等を含めて、

お話伺う機会を得ました。ご多忙とは存じますが、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 尚、本講座は日本整形外科学会教育研修会（整形外科専門医資格継続（13）、整形外科専門医資格継続（14）

いずれか１単位取得可能）の認定を受けております。 
 

記 
 

【 日 時 】 

【 場 所 】 

【 演 題 】 

 

【 講 師 】 

【 座 長 】 

平成 24年 8月 1日（水） 午後 7時 30分～ 

ラフレさいたま 4Ｆ「 欅の間 」Tel 048－600-5505   

『 J C O A の 今 後 を 考 え る 』 

  ～慢性疼痛のかかりつけ医として～          

三宅整形外科医院   院長  三宅 信昌 先生 
  
大宮整形外科医院  院長  大瀧 榮典 先生                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

※日整会教育研修単位を取得されます方は、研修費として 1,000 円を受付にて徴収致します。 

※午後７時１５分より、久光製薬株式会社担当者から 

「経皮吸収型 持続性疼痛治療剤 ノルスパンテープ」の説明を致します。 

※情報交換会：講演会終了後に行います。多数の御出席をお願い致します。 

※お手数ですが、7月 1 8 日 （水 ）迄に御出席をお知らせ下さい。 

（ファックスでも結構です。 

番号：651-5685） 

共  催 ： 

共  催 ： 

大 宮 整 形 外 科 医 会  

久 光 製 薬 株 式 会 社   

*************************************** きりとり *************************************** 

平成２４年度 大宮整形外科医会学術講演会 

（ 8 月 1 日（水）、午後 7 時 30 分、ラフレさいたま 4 階 「 欅の間 ｣ ） 
 

 

 

 

 

【講演会】  御出席  （御出席される方のみ御提出下さい） 

 

【情報交換会】（ 御出席  ・  御欠席 ） 
           

                            どちらかに○をつけて下さい。                

                  

                    
                   医療機関名  

御 氏 名                     



 

 

電車をご利用の場合 

 ＪＲ京浜東北線 ・宇都宮線 ・高崎線「さいたま新都心」駅下車 徒歩約７分。  

 ＪＲ埼京線（各駅停車利用）「北与野」駅下車徒歩約１０分。  

 ※東北新幹線、上越新幹線ご利用の方は、「大宮」駅でお乗換え下さい。  

 

 

 

 


